Ref. FT MOTAMIZ-es Rev: 0 01/12/23  1 de 6
FICHA TECNICA
MO-TN MO-TR
MO-TM MO-TL
CARACTERISTICAS
 Tamices para aplicación de fijaciones químicas
 Fijación compatible con espárragos con arandela y tuerca de anclajes químicos.
 Materiales: Nylon, Polipropileno y Acero cincado
 Empleo de taco químico en materiales huecos
 Variedad de métricas y longitudes disponibles
MATERIAL BASE  EJEMPLOS DE APLICACION
Ref. FT MOTAMIZ-es Rev: 0 01/12/23  2 de 6
FICHA TECNICA
1. GAMA
ITEM FOTO REFERENCIA DESCRIPCION  MATERIAL RECUBRIMIENTO
1
MOTN12050
Tamiz plástico
-
MOTN12080
MOTN15085
MOTN15130
MOTN20085
2
MOTRO08
Tamiz roscado
Acero
Cincado ≥ 5μm
MOTRO10
MOTRO12
3
MOTM12100
Tamiz metálico
Acero
Cincado ≥ 5μm
MOTM16100
MOTM22100
4
MOTL16330
Tamiz largo recortable
Dimensiones: 16x330 mm
-
Ref. FT MOTAMIZ-es Rev: 0 01/12/23  3 de 6
FICHA TECNICA
2. DATOS DE INSTALACION
2.1 MO-TN Tamiz de plástico
 Material
 Nylon
Datos de Instalación
Código
D L
[mm] [mm]
MOTN12050 12 50
MOTN12080 12 80
MOTN15085 16 85
MOTN15130 16 130
MOTN20085 20 85
Plano
Ref. FT MOTAMIZ-es Rev: 0 01/12/23  4 de 6
FICHA TECNICA
2.2 MO-TR Tamiz roscado cincado
Material Recubrimiento
Acero Cincado ≥ 5μm
Datos de Instalación
Código
D L
Válido para Métrica
[mm] [mm]
MOTRO08 12 80 MOTN15085 M8
MOTRO10 14 80 MOTN20085 M10
MOTRO12 16 80 MOTN20085 M12
Plano
Ref. FT MOTAMIZ-es Rev: 0 01/12/23  5 de 6
FICHA TECNICA
2.3 MO-TM Tamiz metálico cincado
Material Recubrimiento
Acero Cincado ≥ 5μm
Datos de Instalación
Código
D L Ø Agujero
[mm] [mm] [mm]
MOTM12100 11 100 12
MOTM16100 14 100 16
MOTM22100 21 100 22
Plano
Ref. FT MOTAMIZ-es Rev: 0 01/12/23  6 de 6
FICHA TECNICA
2.4 MO-TL Tamiz largo recortable
 Material
 Polipropileno
Datos de Instalación
Código
A ØB ØC L LT
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
MOTL16330 10 28 16 130 330
Plano